

Akvararum
Organ for Øst Akvarieklub

nr 10
2^{de} aarg.

Red. J. Wang

13 oktober
1933

Der Redaktør.

Jeg for i jernem klubben fremkomme med
noget iagtagelse at skal se iimeket gyvel helt fra eggene
er lagt til gyvelen svømmer om på jagt efter store
daphner. Jeg har gjort nogle ^{notiser} iagtagelser hver dag. Om ikke
resultatet er blevet friskeklasse kan det kanskje bli særlig
sit forskjellige meninger og gode raad at modtage

Tidlig om morgenen den 8^{de} august havde
parret lagt. Foruden skal se iimeket var der ogsaa
skal se Ph. og 3 andre arter fisk fra Amazonfloden. Parret
hadde lagt mindst 400 egg der var blevet på et
Cryptocoryne griffithii blad. De skiftet stadig med at
vifte med rindemene fra eggene, under tiden saa
helt blevet meget stærkt. Helt dagen stod de stadig
på roft og ingen anden fisk turde nærme sig eggene
Den aften blev akvariet ordet med en rulle saa kun
parret med eggene blev alene i det ene rum. Den morgen
efter blev ogsaa parret fjernet og de gik hele dagen og
titet efter eggene som de kunne se fra den anden side.
Dansen synes mest misforstået med at bli fjernet.
Allerede om aftenen synes det som om parret havde glemt
det hele og svømmer nu rolig omkring blandt de andre
fisk. Kan man ikke se noget forandring med hensyn til
eggene. Det er kun 5 egg der er ubefrugtede, helt hvide.
Den 7^{de} fjerner jeg de 5+2 ubefrugtede egg med en
pinset, betunder løsner et par klare egg og fæller med
på en fladt sten jeg har anbragt under planten og som

blev liggende. Det fra aftenen kan jeg se en sort prik i
øggene der blir stadig stærkere og øggene har begyndt at
hænge i en "kæde". Den 8^{de} er alle øggene i bevægelse som en
sort kæde og om aftenen kan jeg gjennem en lupen se at det
er hovedet og halen som er i uendelig bevægelse. Nu er ca.
15 egg brøde og nogen af dem er belevet med enstags strækelse.
Jeg fjerner ogsaa disse, men med følger ogsaa nogen befrugtede
og disse flytter jeg da sammen med de ubefrugtede fra et andet
blad. De egg som falder fra tænden er der ogsaa lidt i nu.
Tømmer nu infusorien, punktet er rødt, i aften
Den 9^{de} ogsaa den første dag efter at øggene er lagt
er der om aftenen en god del egg der er brøde. De
sitter klumper og mange levende tænger hænger fra dem.
Tar en klump med pinsetten og rister de levende af. De
løsner lett og spreder omkring sig de fester sig på ruder
eller planker de træffer med. Huden der griber sig fast.
Det er ikke vanskeligt at flytte tængerne. Med en
lindt pinde pirket de løs og de fester de sig på jorden
og fra denne kan de ristes af der jeg vil ha dem. Om de
skal den behandling skal vi fra se senere. Nu er
de sikkert 200 levende sprellende tænger i den bedste
vijle. Stammen er nu blit interessert og står på den
anden side af ruden og ser på.

De egg som nu er blit græs tror
jeg er tænger ikke ene langt udviklet. Jeg kan se nogen
egg der er klare, men kan ikke optage noget lidt i dem saa
der blir nok flere egg som blir brøde. Nu tror jeg man
kan fjerne alle egg som ogsaa er klare men uden synligt liv.
Man kan da slippe disse græs klumper der er belevet med
svamp. Gjennemluftningen har hele tiden været igang.
Temperaturen har hele tiden drevet sig om $23\frac{1}{2}^{\circ}$ til 24°
at frembringe noget af disse fisk som jeg er vanskeligt. Jeg
er af den mening at man stadig mere fjerne de egg som har
fakt den græs farve, da denne emitter over på de andre
egg og det blir en græs masse af det hele. Om tænger hænger

fast ved et stift egg har efter hvad jeg senere har erfaret
ingen betydning da det ikke smitter over paa disse. Den
6^{de} dag er der ingen forandring med hensyn til tungen.
Tar en pinde og spreder tyggen utover. De gyrdler
eller svømmer paa en slig måde som ligner svømme-
bevægelsen til rumpetrol. De svømmer iblandt til de
træffer en genstand de kan feste sig til. Stikker ogsaa
noget tungen i ricciaen som flytter i over horn de blir
hængende og gyrdler. De tungen som blir spredt utover
iggen lever og ser ud til at blive utmærket.

Fortsattes

A. Wänner.

Det er bedre at ha flere fiske pølser
mindre i et akvarium end en fiske pølset. Den ene
fiske pølset gjer akvariet til et mindre godt opholdssted
for de andre fiske.